

ส่วนราชการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงานอาคาร โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดขนาดใหญ่ บ้านบางเลา, บ้านโคกพระ, บ้านหางบางบ้านไร่ หมู่ที่ 1, 4, 5 ตำบลโพทรวม อำเภอเมือง จังหวัดสิงห์บุรี

สถานที่ก่อสร้าง ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1, 4, 5 ตำบลโพทรวม อำเภอเมือง จังหวัดสิงห์บุรี

ฝ่าย/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพทรวม สำนัก/กอง กองช่าง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพทรวม หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ
แบบเลขที่ แบบมาตรฐานระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดขนาดใหญ่ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....4.....แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน พุทธศักราช..... พ.ศ. 2561 (ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท)

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	751,794	1.3050	981,091.17	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	325,000	1.07	347,750	
3	ประเภทงาน				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,328,841.17	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,328,000	
	ตัวอักษร (หนึ่งด้านสามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่.....ตารางเมตร เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท/ตารางเมตร

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณการโดย..... นายช่างโยธาอาวุโส

(นายกิตติพงษ์ ยัมพงษ์)

ตรวจโดย..... ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายณรงค์ศักดิ์ อยู่ประเสริฐ)

เห็นชอบ..... ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพทรวม

(นายสุเทพ พรหมผล)

อนุมัติ..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพทรวม

(นายวุฒิพงศ์ ศรีรัง)

หมายเหตุ ตารางนี้สามารถปรับแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริงในกรณีของคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้ปรับเปลี่ยนตาราง
ในส่วนข้างล่างเป็นกรรมการกำหนดราคากลางทุกคนเป็นผู้ลงนามประมาณการราคา โดยไม่ต้องมีผู้ตรวจและผู้ให้ความเห็นชอบ

เมื่อวันที่ เดือน..... ปี..... พ.ศ. 2561 (ราคาน้ำมันลิตร 30.00-30.99 บาท)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย		ค่าแรงงาน	ค่าแรงงาน		
1	ประปาขนาดขนาดใหญ่ (ตัวดำ) หมู่ที่ 1									
	1.1 งานเย็บขอบตามประปาขนาดขนาดใหญ่	1	ครั้ง	7,760		7,760				
	1.2 วาด 1 ประตูน้ํา ท่อ PVC ขนาด ๑ 4 นิ้ว	1	อัน	800		800			7,760	
	1.3 เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1	ชุด	16,000		16,000			800	
	1.4 สวิตช์ถูกหลอดอัตโนมัติพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1	ชุด	1,500		1,500			16,000	
2	ประปาขนาดขนาดใหญ่ (ตัวดำ) หมู่ที่ 1									
	2.1 งานเย็บขอบตามประปาขนาดขนาดใหญ่	1	ครั้ง	7,760		7,760				
	2.2 วาด 1 ประตูน้ํา ท่อ PVC ขนาด ๑ 4 นิ้ว	1	อัน	800		800			7,760	
	2.3 ตู้ควบคุม เครื่องสูบลม ไฟให้แบบอัตโนมัติพร้อมตู้ควบคุม	1	ชุด	15,000		15,000			800	
	2.4 สวิตช์ถูกหลอดอัตโนมัติพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2	ชุด	1,500		1,500			15,000	
	2.5 งานติดตั้งถังน้ำบาดาล (ประปาขนาดขนาดใหญ่)									
	2.5.1 กรวดกรอง (Ø) 1 1/4" - 2 1/4"	1	ลบ.ม.	1,550		1,550	400	400		1,950
	2.5.2 ทรายกรองเร็ว	2.2	ลบ.ม.	1,550.00		3,410	400	880		4,290
	2.5.3 ถังถังกรองพร้อมเบรคเย็บถ่านไม้	1	งานเหมา	2,000		2,000				2,000
	2.6 ตู้ควบคุม เครื่องสูบลม ไฟให้แบบอัตโนมัติพร้อมตู้ควบคุม	2	เครื่อง	10,000		20,000				20,000
	2.7 งานท่อ PVC ขนาด ๑ 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ต่อกรองน้ำดิบถึงหม้อสูง ข้อต่อ, วาล์ว ประตูน้ำ . ข้อต่อท่อต่างๆ และอุปกรณ์พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1	งานเหมา	8,000		8,000				8,000
	2.8 วาด 1 ประตูน้ํา ท่อ PVC ขนาด ๑ 4 นิ้ว	1	อัน	800		800				800
	2.9 งานติดตั้งครอกอบกับเหล็กกรองน้ำ แล้ววางคาน้ำขึ้นรูปคู่การกรัก ช่องคาน้ำขนาด 1 1/2 นิ้ว คาน้ำท่อเหล็กตีเหล็กขนาด 2*2 นิ้ว @# 1*1ม. ทน 2 มม. และ หลังคาโครงเหล็กตีเหล็กตีลอน พร้อมประตูปิดเปิด เสทเหล็กตีเหล็กตีขนาด 4*4 นิ้ว ทน 2 มม. จำนวน 4 อัน ทาสีน้ำมันกันสนิม	1	งานเหมา	25,000		25,000				25,000
	2.10 เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1	ชุด	16,000		16,000				16,000
	2.11 ชุดวาล์วทองเหลือง 3 นิ้ว	1	ชุด	2,000		2,000				2,000
	2.12 ประตูน้ำเหล็กหล่อขนาด 3 นิ้ว แบบพวงมลิ (โรงสูบลม)	2	ชุด	4,000		8,000				8,000
	2.13 รั้วทาสีเหล็กหล่อขนาด 3/4" (โรงสูบลม)	2	ชุด	3,200		6,400				6,400
	2.14 ประตูน้ำทองเหลือง (Ø) 3/4" (โรงสูบลม)	2	ชุด	100		200				200
	2.15 ประตูน้ำทองเหลือง (Ø) 1/2" (โรงสูบลม)	4	ชุด	100		400				400
	2.16 เกยี่วคาน้ำ 0-60 psi. (โรงสูบลม)	2	ชุด	500		1,000				1,000
	2.17 ประตูน้ำเหล็กหล่อขนาด 3 นิ้ว (ถังกรองน้ำ)	1	ชุด	8,610		8,610				8,610
	รวม									155,770

ลงชื่อ..... (นางประจักษ์ศักดิ์ อยู่ประเสริฐ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... (นางศุภมาส อิ่มพจน์) กรรมการ (นางศุภมาส อิ่มพจน์) กรรมการ (นางศุภมาส อิ่มพจน์) กรรมการ
 (นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์) ผู้ควบคุมงาน (นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์) ผู้ควบคุมงาน (นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์) ผู้ควบคุมงาน
 (นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์) ผู้ควบคุมงาน (นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์) ผู้ควบคุมงาน (นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์) ผู้ควบคุมงาน

เมื่อวันที่ เดือน..... พ.ศ. 2561 (ราคานับวันคิดผล 30.00-30.99 บาท)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ประปาบาดาล ลึกลง 4 ม. (ตัวถ้ำ) 1 ชุดโดยพระ หมู่ที่ 4	1	ครั้ง	7,760	7,760		
	3.1 งานเป็นบ่อบาดาลประปาบาดาล	1	ครั้ง	7,760	7,760	ค่าวัสดุ +	7,760
	3.2 วาล์ว ประตูน้ำ ท่อ PVC ขนาด ๑.3 นิ้ว	1	อัน	500	500	ค่าวัสดุ +	500
	3.3 ตู้ควบคุม เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์ขนาด 3 แรงม้า	1	ชุด	10,000	10,000	ค่าวัสดุ +	10,000
	3.4 งานเดินสายท่อที่ถังสูบน้ำ จากถังสูบน้ำลงท่อ PVC ๑ นิ้ว ๘.5 หรืออุปกรณ์ติดตั้ง	1	งานตาม	5,000	5,000	ค่าวัสดุ +	5,000
	3.5 สวิตช์ลูกบอลอัตโนมัติพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1	ชุด	1,500	1,500	ค่าวัสดุ +	1,500
4	ประปาบาดาลแบบอัตโนมัติ (ตัวใหม่) หมู่ที่ 4	1	ครั้ง	7,760	7,760		
	4.1 งานเป็นบ่อบาดาลประปาบาดาลขนาดใหญ่	1	ครั้ง	7,760	7,760	ค่าวัสดุ +	7,760
	4.2 วาล์ว ประตูน้ำ ท่อ PVC ขนาด ๑.4 นิ้ว	3	อัน	800	2,400	ค่าวัสดุ +	2,400
	4.3 ตู้ควบคุม เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์ขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส	1	ชุด	15,000	15,000	ค่าวัสดุ +	15,000
	4.4 สวิตช์ลูกบอลอัตโนมัติพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2	ชุด	1,500	1,500	ค่าวัสดุ +	1,500
	4.5 งานฉาบคอนกรีตบ่อ (ประเภทมาตรฐานใหญ่)	1	ลบ.ม.	1,550	1,550		
	4.5.1 ทรายกรอง (Ø) 1 1/4" - 2 1/4"	2.2	ลบ.ม.	1,550.00	3,410		
	4.5.2 ทรายกรองเร็ว	1	งานตาม	2,000	2,000		
	4.5.3 ตั้งถังกรองพร้อมเปลี่ยนถ่านไม้	2	เครื่อง	10,000	20,000		
	4.6 ตู้ควบคุม เครื่องสูบน้ำหยดไปจนขนาด 3 แรงม้า (2.2 Kw) ประเภทมาตรฐานใหญ่	1	งานตาม	8,000	8,000		
	4.7 งานท่อ PVC ขนาด ๑.2 นิ้ว ชั้น 8.5 ต่อรงน้ำเดิมถึงท่อถังสูบน้ำของ.ชื่อ.วาล์ว ประตูน้ำ , ข้อต่อต่างๆ และอุปกรณ์พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1	งานตาม	8,000	8,000		
	4.8 ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าบาน (Ø) 6" แบบพวงมาลัย (ถังกรองน้ำ)	1	อัน	8,800	8,800		
	4.9 ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดินปากดีสี่เหลี่ยม (Ø) 4" (ถังกรองน้ำ)	1	ชุด	8,610	8,610		
	4.10 ประตูน้ำเหล็กหล่อใต้ดิน - บนดิน ธรรมดา (Ø) 4" (ถังกรองน้ำ)	2	ชุด	5,480	10,960		
	4.11 เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1	ชุด	16,000	16,000		
	4.12 ฝุตวาล์วถังกรองเหล็ก 3 นิ้ว	1	ชุด	2,000	2,000		
	4.13 ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าบาน (Ø) 3" แบบพวงมาลัย (โรงสูบน้ำ)	2	ชุด	4,000	8,000		
	4.14 เชื้อวาล์วเหล็กหล่อหน้าบานมีระบบ (Ø) 3" (โรงสูบน้ำ)	2	ชุด	3,200	6,400		
	4.15 ประตูน้ำทองเหลือง (Ø) 3/4" (โรงสูบน้ำ)	2	ชุด	100	200		
	4.16 ประตูน้ำทองเหลือง (Ø) 1/2" (โรงสูบน้ำ)	4	ชุด	100	400		
	4.17 เภย์วัดความดัน 0- 60 psi. (โรงสูบน้ำ)	2	ชุด	500	1,000		
	รวม						150,030

ลงชื่อ..... (นายพงษ์ศักดิ์ อยู่ประเสริฐ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายฤศดา ตาวลาช) ผู้ว่าราชการไทย
 (นายพงษ์ศักดิ์ อยู่ประเสริฐ) นายช่างโยธาอาวุโส

รายการประมาณราคา ค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน แบบมาตรฐานใหญ่ บ้านบางเตา, บ้านโลกพระ, บ้านบางบ้านไร่ หมู่ที่ 1, 4, 5 ตำบลโพทรวม อำเภอเมือง จังหวัดสิงห์บุรี
 สถานที่ก่อสร้าง ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1, 4, 5 ตำบลโพทรวม อำเภอเมือง จังหวัดสิงห์บุรี
 ฝ่าย/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพทรวม กองช่าง ประมวลการ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลโพทรวม เมื่อวันที่ เดือน..... พ.ศ. 2561 (ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาต่อหน่วย	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	
5	ประปาหมู่บ้านขนาดใหญ่ (ตัวใหญ่) ยูนิต 1.5								
	5.1 งานฝังยาสูบขนาด 1.5 เมตร	1	ครั้ง	7,760	7,760	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	7,760	
	5.2 ตู้ควบคุม เครื่องสูบน้ำ ไฟฟ้าแบบอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	15,000	15,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	15,000	
	5.3 สวิตช์ชุดหลอดไฟ โคมไฟพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2	ชุด	1,500	1,500	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	1,500	
	5.4 งานฝังร่องน้ำขนาด (ประปาหมู่บ้านขนาดใหญ่)								
	5.4.1 กรวดรอง (Ø 1 1/4" - 2 1/4")	1	ถ.ม.	1,550	1,550	400	400	1,950	
	5.4.2 ทรายกรองเร็ว	2.2	ถ.ม.	1,550.00	3,410	400	880	4,290	
	5.4.3 สายถังกรองพร้อมเปลี่ยนถ่านไม้	1	งานเหมา	2,000	2,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	2,000	
	5.5 ตู้ควบคุม เครื่องสูบน้ำ ไฟฟ้าขนาด 3 แรงม้า (2.2 kw) พร้อมอุปกรณ์	2	เครื่อง	10,000	20,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	20,000	
	5.6 ประตุน้ำเหล็กหล่อขนาด หนา 1 นิ้ว (Ø 3" แบบพวงมาลัย (โรงสูบน้ำ))	2	ชุด	4,000	8,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	8,000	
	5.7 ท่อ PVC ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5 (1.000 เมตร)	250	ท่อน	576	144,000	300	75,000	219,000	
	5.7.1 งานท่อนบน สายทางลงถังของ งานตามถนน คสล. พร้อมกรงเหล็ก ๑ ที่ข้างเป็น	1	งานเหมา	10,000	10,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	10,000	
	5.8 งานเหล็กถาวรยกขึ้นกรงสูบน้ำ คนงานตามขั้นรูปได้วางกรงเหล็ก ช่องกว้างขนาด 1 1/2 นิ้ว	1	งานเหมา	25,000	25,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	25,000	
	ค่าท่อเหล็กสี่เหลี่ยมจัตุรัส 2" x 2 นิ้ว @ 1*1ม. หนา 2 มม. และ หลังคาโครงเหล็กสี่เหลี่ยม พร้อม								
	ประตูปิดเปิด เสาท่อเหล็กสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 4*4 นิ้ว หนา 2 มม. จำนวน 4 ต้น ทาสีน้ำมันกันสนิม								
	5.9 ชุดวาล์วทองเหลือง 3 นิ้ว	1	ชุด	2,000	2,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	2,000	
	5.10 เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน หรืออุปกรณ์ติดตั้ง	1	ชุด	16,000	16,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	16,000	
	5.11 ประตูน้ำเหล็กหล่อขนาด หนา 1 นิ้ว (Ø 3" แบบพวงมาลัย (โรงสูบน้ำ))	2	ชุด	4,000	8,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	8,000	
	5.12 เซรามิกหล่อขนาด หนา 1 นิ้ว (Ø 3" (โรงสูบน้ำ))	2	ชุด	3,200	6,400	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	6,400	
	5.13 ประตูน้ำทองเหลือง (Ø 3/4" (โรงสูบน้ำ))	2	ชุด	100	200	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	200	
	5.14 ประตูน้ำทองเหลือง (Ø 1/2" (โรงสูบน้ำ))	4	ชุด	100	400	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	400	
	5.15 เครื่องวัดความดัน 0-60 psi. (โรงสูบน้ำ)	2	ชุด	500	1,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	1,000	
	5.16 ประตูน้ำเหล็กหล่อขนาด หนา 1 นิ้ว (Ø 6" แบบพวงมาลัย (ถังกรองน้ำ))	1	อัน	8,800	8,800	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	8,800	
	5.17 ประตูน้ำเหล็กหล่อขนาด หนา 1 นิ้ว (Ø 4" (ถังกรองน้ำ))	1	ชุด	8,610	8,610	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	8,610	
	5.18 ประตูน้ำเหล็กหล่อไดคัท - บนดิน ขนาด (Ø 4" (ถังกรองน้ำ))	2	ชุด	5,480	10,960	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	10,960	
	รวม							376,870	

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ (นายพงษ์ศักดิ์ อยู่ประเสริฐ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ (นายศักดิ์พนธ์ อัมพวง) นายช่างโยธาอาวุโส


ลงชื่อ..... กรรมการ (นายอุบลชาติ ตาฉาย) ผู้อำนวยการ


ลงชื่อ..... กรรมการ (นายช่างโยธา)


รายการประมาณราคา ค่าโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน แบบมาตรฐานขนาดใหญ่ บ้านบางเตา, บ้านโลกพระ, บ้านหางบางบ้านไร่ หมู่ที่ 1, 4, 5 ตำบลโพธิ์ทราย อำเภอเมือง จังหวัดสิงห์บุรี

เมื่อวันที่ เดือน..... พุศ. 2561 (ราคานับตั้งแต่ 30.00-30.99 บาท)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	5.19 งานขุดลอกท่อส่งขนาด 30 ลูกบาศก์เมตร	214	ตรม.	60	12,840	34	7,276	20,116	
	5.19.1 ทาสีผนังอะครีลิก (ภายนอก)	28	ตรม.	45	1,260	38	1,064	2,324	
	5.19.2 ทาสีผนัง	1	งานเหมา	30,000	30,000	ค่าวัสดุ +	ค่าแรงงาน	30,000	
	5.20 งานทาสี ผนังปูน ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร	57	ตรม.	60	3,420	34	1,938	5,358	
	5.20.2 ทาสีผนัง	5	ตรม.	45	225	38	190	415	
	5.21 งานทาสี ระบบกรองน้ำขนาดขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร	25	ตรม.	60	1,500	34	850	2,350	
	5.21.1 ทาสีผนังอะครีลิก	10	ตรม.	45	450	38	380	830	
	5.22 งานทาสี โรงสูบน้ำ	69	ตรม.	60	4,140	34	2,346	6,486	
	5.22.1 ทาสีผนังอะครีลิก	15	ตรม.	45	675	38	570	1,245	
	5.22.2 ทาสีผนัง								
6	รวมค่างาน หมู่ที่ 1,4 และ หมู่ 5							69,124	
7	ค่า Factor F (งานอาคาร)	1,3050						751,794	
8	รวมค่าก่อสร้าง							229,297.17	
9	งานอนุรักษ์							981,091.17	
9.1	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์มีขนาด 5 แรงม้าพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	45,000	45,000	-	-	45,000	
9.2	เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์มีขนาด 5 แรงม้าพร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	40,000	160,000	-	-	160,000	
9.3	เครื่องสูบน้ำหยดมีขนาด 3 แรงม้า (2.2 kw)	6	ชุด	20,000	120,000	-	-	120,000	
10	รวมงานอนุรักษ์							325,000	
11	ค่าภาษี 7 %	1.07						22,750	
12	รวมงานอนุรักษ์ทั้งสิ้นเงิน							1,328,841.17	
13	รวมค่าก่อสร้าง และ ค่าอนุรักษ์							1,328,841.17	
14	ขอใช้งบประมาณ ค่าก่อสร้าง							1,328,841.17	

ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (นายณรงค์ศักดิ์ อยู่ประเสริฐ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ)  กรรมการ (นายศักดิ์พจน์ ชิมพงษ์) นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ)  กรรมการ (นายฤชดา ความยา) ผู้ช่วยช่างโยธา